
VÝCHODOČESKÝ MANAŽERSKÝ KLUB 
ČESKÉ MANAŽERSKÉ ASOCIACE

Vznik Východočeského manažerského klubu (VČMK) navazuje na již tradiční „Setkání oceněných manažerů 
Královéhradeckého a Pardubického kraje”, která se konají již od roku 2007 a navazují tak na celorepublikovou 
soutěž Manažer roku. „Setkání manažerů” má za cíl zprostředkovávat kontakt mezi těmi, kteří byli oceněni 
nebo nominováni v této prestižní soutěži. 

Východočeský manažerský klub je určen především členům ČMA, ale 
i podnikatelkám a podnikatelům, majitelům firem, manažerům, 
nečlenům ČMA. Cílem klubu je podnikatelské propojení a setkávání aktivních 
a schopných osobností Královéhradeckého a Pardubického kraje.

Základním posláním klubu je podávat zajímavé, aktuální a odborné informace, umožňovat výměnu názorů 
a navazování kontaktů manažerům z různých oborů činností a nabídnout jim prostor pro diskusi v neformální 
atmosféře s jejich kolegy - vrcholovými manažery významných českých i zahraničních podniků, bank, 
poradenských a konzultačních firem, pracovníky ministerstev, státních orgánů a institucí a mnoha jinými 
zajímavými lidmi z oblasti vědy, kultury, sportu, medicíny, medií, diplomacie či politiky.

Program klubu zahrnuje např. prezentace nositelů titulu Manažer a Manažerka roku, diskuse o aktuálních 
trendech řízení u nás i v zahraničí či představení nových obchodních příležitostí.

Součástí VČMK bude i spolupráce s Českou pobočkou Světové podnikatelské rady 
pro udržitelný rozvoj (Czech Business Council for Sustainable Development – 
CBCSD) a konkrétní příklady udržitelnosti z praxe.



Kontakt:

PhDr. Marie Jírů
Tel: +420 775 695 517
E-mail: marie@centrumandragogiky.cz

Členové výboru VČMK

PhDr. Marie Jírů – předsedkyně Východočeského manažerského klubu
Je majitelkou společností Centrum andragogiky, s.r.o. Česká a Slovenská republika a Centrum zlepšování, s.r.o. – obě 
firmy poskytují komplexní systematické firemní vzdělávání vedoucí k zefektivňování činnosti firem a organizací. 
Zároveň je zakladatelkou neziskové organizace Šance na vzdělání, o.p.s. – posláním této společnosti je podporovat 
sociálně a zdravotně znevýhodněné osoby v sociálním a pracovním začleňování do společnosti.
Vysokoškolské studium v oboru Andragogika ukončila rigorózní zkouškou a získáním titulu PhDr. na Filozofické fakultě 
Karlovy univerzity.V roce 2007 získala ocenění Manažer odvětví vzdělávání v soutěži Manažer roku. Společnost 
Centrum andragogiky patří mezi významné vzdělávací společnosti v republice, získala mnohá ocenění, například 
Vzdělávací instituce roku 2012, Podnik FAIR PLAY, Firma roku, Odpovědná firma roku 2012 Královéhradeckého kraje, 
Národní cena ČR za společenskou odpovědnost, Národní cena kariérového poradenství a mnoho dalších. 
Marie Jírů je od roku 2006 členkou České manažerské asociace. Mimoto je její činnost spojena s dalšími organizacemi, 
například s výkonným výborem Asociace institucí vzdělávání dospělých České republiky, Radou pro rozvoj lidských 
zdrojů Královéhradeckého kraje, Svazem průmyslu a dopravy České republiky, Komisí pro kvalitu dalšího vzdělávání, 
pracovní skupinou výboru pro vzdělávání Asociace malých a středních podniků ČR, odbornou sekcí společenské 
odpovědnosti organizací a odbornou sekcí pro vzdělávání v Radě kvality České republiky 
a dalšími.

Ing. Jana Kozáková
Je předsedkyní představenstva TP Holding a.s., do funkce nastoupila v roce 2002.
V roce 2001 získala titul Manažerka roku za zastávání postu generální ředitelky a předsedkyně
představenstva firmy Tanex, Plasty a.s. Tuto funkci vykonávala od roku 1999. V roce 2008 byla firma prodána.
Je členem různých orgánů dalších společností (představenstva, dozorčí rady), kde se snaží uplatňovat nové 
modely řízení.

Ing. Miroslav Němec
V současné době zastává post ředitele Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 
Je absolventem ČVUT – Fakulty strojního inženýrství. Na Vysokém učení technickém v Brně absolvoval dvouleté 
celoživotní vzdělávání v oblasti silničního hospodářství. Dále je autorizovanou osobou ČKAIT v autorizačním oboru 
Dopravní stavby. Z hlediska profese pracoval v různých dopravních oborech. V letech 1981 – 1983 působil 
ve stavební společnosti jako vedoucí těžkých stavebních strojů, dopravy a mechanizace (Silnice Hradec Králové 
n.p.). Do roku 1992 pracoval ve státní správě na úseku silniční doprava, silniční hospodářství jako vedoucí odboru 
dopravy. Investorskou praxi získal v letech 1992 – 1995 jako inspektor úseku údržby silnic v bývalém 
Východočeském kraji u organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha. Do konce roku 2001 byl ředitelem závodu 
společnosti Silnice Hradec Králové a.s. v Chrudimi. Nyní vykonává funkci ředitele Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje. 
Z hlediska společensko-odborných funkcí je členem dopravního výboru při Magistrátu města Pardubice, pracuje 
ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva Pardubického kraje, je členem výboru ČKAIT – oblast Pardubice. Od března 
roku 2012 je viceprezidentem pro silniční dopravní infrastrukturu Svazu dopravy ČR. V roce 2004 se stal 
Manažerem odvětví doprava a spoje v ČR a titul Manažer roku Pardubického kraje mu byl udělen v roce 2005. 

Ing. Jan Lustyk
Vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. 
Na začátku devadesátých let se jako ekonomický náměstek podílel na přípravě privatizace státního podniku 
Elitex. Od roku 1994 pak působí ve společnosti Rieter CZ s.r.o. – nejprve jako ředitel Finance and Management 
services, poté jako ředitel několika business units. Od roku 2008 je generálním ředitelem a jednatelem. Zároveň 
působí od roku 2009 také jako jednatel a ředitel realitní firmy RC Aktiva s.r.o.
V roce 2006 byl oceněn Ministerstvem průmyslu a obchodu za Projekt s největším inovačním potenciálem 
v České republice.
Aktivně se podílí na kulturním a společenském životě – je významným partnerem Kociánovy houslové soutěže 
v Ústí nad Orlicí pro mladé houslisty celého světa (soutěž zaštiťuje Jaroslav Svěcený) a osobně založil tradici 
konání mistrovství ČR mužů a žen v tenise v Ústí nad Orlicí pod názvem Rieter Cup.

Ing. Petra Škopová, MBA
Od roku 1993 pracovala na různých pozicích ve společnosti CHOVSERVIS a.s. v Hradci Králové, v letech 2001 
až 2008 na postu generální ředitelky. Do této pozice nastupovala jako krizový manažer. Firma ztratila 12 mil. Kč 
v konkursu (cca 5% obratu) a bylo nutné uklidnit stakeholdery.Od roku 2001 do 2007 firma CHOVSERVIS a.s. 
zdvojnásobila obrat z 230 mil. Kč na 560 mil. Kč, a to při stejném počtu zaměstnanců (cca 200). Nárůst obratu 
byl ročně cca 15%. 
Podílela se i na zajišťování investičních akcí – na modernizaci masokombinátu TORO Hlavečník před vstupem 
do EU, a následně na využití programu SAPARD a Operačního programu. V roce 2005 připravila akvizici části 
konkurenční firmy, a tím se stal Chovservis největší firmou v ČR v oblasti šlechtění prasat. Firma v roce 2006 
získala ekonomický raiting B+MSP. 
V roce 2007 byla Petra Škopová oceněna titulem Manažerka roku 2006 a obsadila 6. místo v TOP 10. V roce 2007 
získala Medaili za zásluhy o rozvoj firmy od hejtmana Královéhradeckého kraje. Nyní působí jako jednatelka firmy 
5P Brand Production spol. s r.o., která vlastní Rodinný pivovar Propper, a dále se věnuje oblasti pojištění 
ve skupině pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK. 

mailto:marie@centrumandragogiky.cz

	Stránka 1
	Stránka 2

